КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ – КУЗБАСС

Администрация Беловского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.04.2024 № 1709-п

Об определении  органа, уполномоченного  на предоставление компенсации

платы, взимаемой с родителей (законных представителей)  в семьях со

среднедушевым доходом, не превышающим величину прожиточного

минимума, установленную в Кемеровской области за присмотр и уход за

детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного

образования в образовательных организациях, осуществляющих

образовательную деятельность и находящихся на территории  Беловского

городского округа

В соответствии с  Постановлением Правительства Кемеровской

области - Кузбасса от 26 декабря 2023 года № 883 «О внесении изменений в

постановление Коллегии Администрации Кемеровской области от 30

сентября 2013 № 410 «О компенсации платы, взимаемой с родителей

(законных представителей) в семьях со среднедушевым доходом, не

превышающим величину прожиточного минимума, установленную в

Кемеровской области, за присмотр и уход за детьми, осваивающими

образовательные программы дошкольного образования в образовательных

организациях, осуществляющих образовательную деятельность и

находящихся на территории Кемеровской области» Администрация

Беловского городского округа:

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить органом, уполномоченным на предоставление

компенсации платы, взимаемой с родителей (законных представителей) в

семьях со среднедушевым доходом, не превышающим величину

прожиточного минимума, установленную в Кемеровской области за

присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы

дошкольного образования в образовательных организациях,

осуществляющих образовательную деятельность и находящихся на

территории Беловского городского округа, Управление образования

Администрации Беловского городского округа.

2. Признать утратившими силу постановления Администрации

Беловского городского округа:

2.1.  от 24 мая 2017 года №1658-п «Об утверждении административного

регламента предоставления государственной услуги «Назначение и выплата

родителям (законным представителям) компенсации части родительской

платы за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях,

реализующих образовательную программу дошкольного образования и

находящихся на территории Беловского городского округа»;

2.2.  от 5 февраля 2021 года  №  328-п «О внесении изменений в

постановление администрации Беловского городского округа от 24 мая 2017

№1658-п «Об утверждении административного регламента предоставления

государственной услуги «Назначение и выплата родителям (законным

представителям) компенсации части родительской платы за присмотр и уход

за детьми в образовательных организациях, реализующих образовательную

программу дошкольного образования и находящихся на территории

Беловского городского округа»;

2.3.  от 24 февраля 2021 года  № 484-п «О внесении изменений в

постановление администрации Беловского городского округа от 24 мая 2017

№ 1658-п «Об утверждении административного регламента предоставления

государственной услуги «Назначение и выплата родителям (законным

представителям) компенсации части родительской платы за присмотр и уход

за детьми в образовательных организациях, реализующих образовательную

программу дошкольного образования и находящихся на территории

Беловского городского округа».

3. Отделу информационных технологий (Александрова С.А.)

разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации

Беловского городского округа в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет».

4. Управлению по работе со средствами массовой информации

Администрации Беловского городского округа (Косвинцева Е.В.)

опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания

и распространяет свое действие на  правоотношения, возникшие с 01 января

2024 года.

6. Контроль за исполнением настоящего  постановления возложить

на первого заместителя Главы Беловского городского округа

Овчинникову Г.В.

Глава Беловского

городского округа                                                                             А.В. Курносов